
 

 

 

 

2026 年 箱舟保育園 

日に日に厳しい寒さも和らぎ、春の陽気を感じられるようになりまし

た。いよいよ今年度も残りあとわずかとなりました。子どもたちの大きく

成長した姿を思い浮かべると、感慨深い気持ちになります。来年度に向け

ての準備を丁寧におこない、子どもたちのワクワクしたり不安になったり

する気持ちに寄り添いながら、残りの保育を楽しみたいと思います。 

保護者の皆様には、この 1 年間何かと至らない面があったことと思いま

すが、温かいご協力とお支えに職員一同心より感謝いたします。1 年間あ

りがとうございました。 

 

3 火 
お弁当の日（お別れ遠足）ふじ・ゆり・きく 

お弁当の日 つぼみ・もも・ばら 

7 土 保護者会後期総会  

9 月 在園児健康診断（ゆり～つぼみ）PM2：00～ 

13 金 修了式礼拝 ※幼児クラス 

14 土 
第 51回卒園礼拝 

春期家庭保育協力依頼期間（～4/4） 

21 土 職員カリキュラム研修 

28 土 新年度準備日 

4/4 土 入園礼拝（新入園児）  

６ 月 １学期開始 

７ 火 進級礼拝 

● 3/21（土）・28(土)は職員の研修や準備等の為、可能な限り家庭保

育のご協力を宜しくお願い致します。 

● 3/14（土）の卒園礼拝については、別紙プリントを後日配布致し

ますのでふじ組保護者の方はご覧下さい。 

● 3/30（月）より、保育室は新クラスになります。（ふじ組は、3/30・

３１は、つぼみ組で過ごします。）新担任発表は、3/30（月）です。

新年度の書類・プリント等は 4/6（月）にお子さんにお渡しします

ので、目を通して頂きますよう宜しくお願いいたします。 

【0・1・2歳児】 

月主題 おおきくなったね 

目標 

＊神さまやたくさんの人たちに愛されて大きくなったことを喜ぶ。 

＊自分でできるという気持ちや、したいという意欲を持つ。 

＊友だちとの関わりを深め、安心して過ごしながら進級することを

楽しみに待つ。 

【3・4・5歳児】 

月主題 よろこびあう 

3歳児目標 

＊大きくなったことを神さまに感謝し、互いに喜びあう。 

＊球根の芽や咲き始めた花々に目をとめ、伝えあいながら春の 

訪れを喜びあう。 

＊心満たされる日々を経験し、新しい生活に期待をもつ。 

4・5歳児目標 

＊成長させてくださった神さまに感謝し、これからも神さまがとも

にいてくださることを、ともによろこびあう。 

＊進級・就学という新しい生活に希望と期待をもって、友だちと好

きな遊びを存分に楽しむ。 

＊日差しのぬくもり、花々の開花から春の訪れを感じ、戸外で心地

よく過ごす。 

暗誦聖句：わたしは世の終わりまで、いつもあなたがたと共にいる。           マタイによる福音書 28章 2節 

 

3月の園だより 
 

今 月 の ね ら い 

 

お ね が い 

・ 3月保育料の口座引き落としが 3/1６（月）と他の月より少し早くなっております。残高不足にお気をつけください。 

・ ご家庭で不要の新品①タオル②ティッシュペーパー③雑巾④ビニール袋がありましたらご寄付を宜しくお願い致しま

す。4/7（火）～4/14（火）の間に各クラス所定の場所に寄付の箱を設置させていただきます。 

 

 

  

職 員 退 職 の お 知 ら せ 

・3 月をもちまして、永津睦子園長・事務の小出聡子・ 

家村ますみ保育士は退職することとなりました。園長の

後任には、金沢まことが着任し体制を整えてまいりま

す。次年度も、お子さんの健やかな成長を共に見守って

いけるよう、引き続き変わらぬお力添えを賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 

今月の予定 

 

 

 
・借地料の為の寄付金に感謝いたします。2/25現在の 

累計額は、244,200 円です。また、後援会の累計額は、

7,475,691円です。 

 

 


